
Kostomlátky
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.171033N, 14.984025E

Nadmořská výška: 182 m n. m. První pís. zmínka: 1495 (529 let) Katastrální výměra: 574 ha

Počet obyvatel: 323 PSČ: 289 21

Adresa URL: www.kostomlatky.cz

Okolí a příroda Kostomlátky
Obec leží v rovinaté oblasti nazývané Labská tabule. Historickou přírodní osu tohoto území tvoří
malebný tok řeky Labe, který tu místy dosahuje šíře až 100 m. Okolí zde již majestátného
řečiště je převážně lemováno vzrostlou zelení, alejemi stromů a navazujícími lužními lesy. Jako
pozůstatek původního meandrujícího toku Labe se tady dodnes zachovalo množství tůní a slepých
ramen, na něž navazují rozlehlé lesní a luční plochy.
V katastru Kostomlátek se nachází ložisko štěrkopísku o ploše 36 ha. Ukončení jeho těžby se
předpokládá v roce 2028 a po vytěžení vznikne jezero, které by mělo sloužit k rekreaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7195/kostomlatky/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:41:04


